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Agenda

• Viktiga datum

• Kandidater och grupp- och kandidatförteckning

• Valsedlar

• Grupp- och kandidatsystemet

• Kommunikation



Nomineringsgrupper

• Registrerad gruppbeteckning

• Registrerat ombud

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/for-nomineringsgrupper-och-kandidater

http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/for-nomineringsgrupper-och-kandidater


Regelverk

Läs mer om regelverket för nomineringsgrupper 

• 38 kap. 21-31§§ Kyrkoordningen

• Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB 2024:2)



Viktiga datum

• 7 mars 2025 öppnar registrering av kandidater och 

valsedelsbeställningar för samtliga grupper samt registrering av 

nya nomineringsgrupper som ställer upp i enheter som 

indelningsändras.

• 15 mars 2025 sista dag att ansöka om ny gruppbeteckning för 

val kyrkomötet
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• 15 april 2025 sista dag att ansöka om ny gruppbeteckning för val till 

stiftsfullmäktige och kyrkofullmäktige

• 15 april 2025 sista dag att anmäla kandidater och bekräfta 

valsedelsbeställningar (Obs! 8 april)

• 2 maj 2025 sista dag att inkomma med komplettering/ändring för ansökt 

registrering av gruppbeteckning

• 15 maj 2025 sista dag att anmäla kandidater, ansöka om ny gruppbeteckning 

och bekräfta valsedelsbeställningar i de valkretsar som har fått förlängd 

handläggningstid



• 2 maj 2025 sista dag att inkomma med komplettering/ändring för ansökt 

registrering av gruppbeteckning

• 15 maj 2025 sista dag att anmäla kandidater, ansöka om ny gruppbeteckning 

och att göra valsedelsbeställningar i de valkretsar som har fått förlängd 

handläggningstid

• 1 juni 2025 sista dag för stiftsstyrelsen att fastställa grupp- och 

kandidatförteckningen för samtliga valkretsar inom stiftet

• 1 juli 2025 sista dag för stiftsstyrelsen att fastställa grupp- och 

kandidatförteckningen för de valkretsar som fått förlängd handläggningstid

• Juni - juli 2025 sker merparten av valsedelsleveranserna till församlingar och 

pastorat



Valkretsar

Ett geografiskt avgränsat område 

för vilket det ska väljas ledamöter 

och ersättare till det beslutande 

organ som valet gäller.

Valområde

Ett valområde är antingen en 

församling med egen ekonomi, 

ett pastorat, ett stift eller hela 

landet, dvs ett geografiskt 

område till vilket det sker ett 

direkt val. 

Till ett valområde registrerar man 

antal mandat och ersättarkvot.

Viktiga begrepp



Valområde och valkretsar

Lokal nivå
Uppsala pastorat
Valområde = Uppsala pastorat
Valkrets = Uppsala pastorat

Stifts nivå
Uppsala stift
Valområde = Uppsala stift
Valkrets = Gästriklands VK,
Upplands nordvästra VK,
Hälsingland VK osv.

Nationell nivå
Kyrkomötet
Valområde = Hela landet
Valkrets = Uppsala stift,
Strängnäs stift, Lunds stift osv.



Gruppbeteckning

• En nomineringsgrupp som vill 

delta i kyrkliga val måste ha en 

registrerad gruppbeteckning.

• Gruppbeteckningen 

registreras på ett visst 

valområde. 



Ombud, ersättare, 

företrädare och 

kontaktpersoner

• Ombudet/ersättaren får anmäla 

kandidater och beställa valsedlar

• Företrädare i stift kan anmäla 

kandidater och beställa valsedlar för 

val inom stiftet

• Kontaktpersoner har rätt att anmäla 

kandidater och beställa valsedlar för 

de val som sker inom en församling 

eller ett pastorat



Kandidater



Kandidater

• Alla personer som kandiderar i de direkta kyrkliga valen ska vara anmälda i 

förväg. Det är ett villkor för att kunna väljas som kandidat för en registrerad 

nomineringsgrupp. 

• Om det förekommer namn på en valsedel på en person som inte anmälts 

som kandidat betraktas det namnet som ogiltigt och kommer inte att räknas. 

• Detsamma gäller för en person på valsedeln som inte är valbar. 



Valbarhet

• För att vara valbar ska en person vara medlem i Svenska kyrkan, vara döpt eller 

tidigare varit förtroendevald, fylla 18 år senast på valdagen och vara kyrkobokförd i 

en församling i Sverige. 

• Personen ska vidare vara kyrkobokförd i församlingen/pastoratet, om det gäller val 

till kyrkofullmäktige. 

• För att kunna bli vald till stiftsfullmäktige måste man vara kyrkobokförd i en 

församling inom stiftet.

• Till kyrkomötet är du bara valbar inom den valkrets (dvs. det stift) som du är bosatt 

inom.



• Nomineringsgrupperna ansvarar för att kontrollera att en 

kandidat är valbar. 

• Samma person kan vara kandidat i flera valkretsar inom samma 

valområde och även i flera olika val.



Valbarhetshinder

• I kyrkoordningen finns bestämmelser som innebär inskränkningar 

i valbarheten. 

• Det är olika kategorier anställda inom Svenska kyrkan som inte är 

valbara, även om de uppfyller kyrkoordningens villkor för 

valbarhet. 

• Som huvudprincip är personer som innehar ledande befattningar 

inte valbara i beslutande och verkställande organ där de är 

anställda. 

• Endast en grupp, nämligen de som är anställda som biskopar, är 

inte valbara vid något val (se 33 kap. 5–9 §§ kyrkoordningen).



Anmäla kandidater

• Kandidater i samtliga val ska anmälas till stiftsstyrelsen. Detta 

görs genom registrering i Grupp- och kandidatsystemet. 

• På kandidatlistan ska kandidaterna förtecknas i samma ordning 

som de ska stå på valsedeln och i grupp- och 

kandidatförteckningen.

• Om en person kandiderar i flera val behöver han eller hon ge 

sitt tillstånd att kandidera för varje sådant val. 



Kandidatförklaring 

• Varje kandidat måste själv ge sitt medgivande till att kandidera 

för en viss nomineringsgrupp och ett visst val.

• Om kandidaten inte gett sitt tillstånd kommer den kandidaten 

inte att finnas med på den grupp- och kandidatförteckning som 

stiftsstyrelsen fastställer.

• Nytt för kyrkovalet 2025 är att kandidatförklaringen lämnas 

digitalt i Grupp- och kandidatsystemet.





Kompletterande uppgifter på valsedeln

Utöver namnet på kandidaterna kan det också finnas andra 

kompletterande uppgifter om en kandidat på valsedeln. De 

kompletterande uppgifter som får finnas är:

• ålder,

• yrke eller titel,

• hemort eller kyrkobokföringsförsamling, och

• tillhörighet till nomineringsgrupp eller liknande uppgift.



15 april (8 april)

• Det är stiftsstyrelsen som slutligen godkänner kandidaterna så 

tänk på att skicka in anmälan av kandidater i god tid innan den 

15 april.

• För att vi i projektgruppen ska vara säkra på att hinna med att 

behandla alla kandidater behöver kandidaturerna vara inne 

senast den 8 april. 

• Det finns ingen möjlighet att ta in för sent anmälda kandidater i 

systemet.



Förlängd handläggningstid

• Om det totala antalet anmälda kandidater för en valkrets, vid 

anmälningstidens utgång den 15 april, är lägre än det antal 

mandat valet avser så ska stiftsstyrelsen förlänga 

anmälningstiden till den 15 maj. 

• Stiftsstyrelsen ska omgående informera alla de registrerade 

nomineringsgrupperna som ställer upp i valet om detta 

förhållande så att de kan anmäla fler kandidater.
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• De villkor som gäller för valbarhet ska vara uppfyllda när valet 

äger rum, alltså på valdagen den tredje söndagen i september.

• Valbarheten kan förändras från det att en kandidat anmäls till 

dess att valet äger rum, till exempel genom inträde i eller 

utträde ur Svenska kyrkan eller genom att en kandidat flyttar.

• Ansvaret för att kontrollera valbarhet ligger hos 

nomineringsgrupperna. 

Kontroll av valbarhet



Två valbarhetsvillkor kan med säkerhet kontrolleras redan innan 

valet har ägt rum:

• att kandidaten fyller 18 år senast på valdagen

• att kandidaten har lämnat in en kandidatförklaring.



Grupp- och kandidatförteckning



Kandidatlistor

• För varje valkrets ska det finnas en grupp- och 

kandidatförteckning. 

• Av förteckningarna framgår vilka 

nomineringsgrupper som deltar i ett val i en viss 

valkrets och vilka kandidater som respektive 

nomineringsgrupp har anmält i den valkretsen. 

• Den ordning som kandidaterna finns i avgör hur 

mandaten kommer att fördelas bland 

nomineringsgruppens kandidater om det inte har 

lämnats så många personröster att dessa avgör 

vem som får nomineringsgruppens mandat.



• En nomineringsgrupp får anmäla endast en 

lista med kandidater i varje valkrets till 

respektive val. 

• Vid val till stiftsfullmäktige kan samma 

kandidater anmälas i flera valkretsar. 

• Samma lista med kandidater bör inte finnas i 

flera valkretsar/stift vid val till kyrkomötet 

eftersom valbarheten är inskränkt till 

valkretsen.

• Då en församling som inte ingår i ett pastorat 

och pastorat endast består av en valkrets kan 

man till dessa endast anmäla en lista per 

nomineringsgrupp.



Fastställande av grupp- 

och kandidatförteckning

• Stiftsstyrelsen ska fastställa grupp- 

och kandidatförteckningarna senast 

den 1 juni 2025 eller 1 juli om 

valkretsen fått förlängd 

handläggningstid.

• Vid slutet av sommaren 2025 

kommer alla grupp- och 

kandidatförteckningar att publiceras 

på webben.



Valsedlar



Valsedlar och valsedelsbidrag

• Kyrkostyrelsen tillhandahåller på beställning av en 

nomineringsgrupp de namnvalsedlar som ska användas vid 

valen.

• Om en nomineringsgrupp vill beställa namnvalsedlar hos 

kyrkostyrelsen ska dessa betalas i förskott, om inte beslut om 

bidrag har fattats. 

• För att stiftet ska kunna säkerställa att beslut om bidrag har 

fattats måste nomineringsgruppen skicka in ett intyg om 

valsedelsbidrag till stiftsstyrelsen. Gäller endast 

kyrkofullmäktige.



Valsedelsbidrag

• Intyget ska skrivas under av behörig företrädare för den 

församling eller det pastorat som beslutat om att ge bidrag.

• Det går också bra med ett protokollsutdrag där det framgår att 

kyrkofullmäktige fattat beslut om bidrag.

• Nytt från 2025 är att blanketten kan laddas upp direkt i Grupp- 

och kandidatsystemet och behöver inte skickas som 

pappersblankett till stiftet. 



Forts. Valsedelsbidrag

• Om en nomineringsgrupp har betalat valsedlarna själva och blir 

invalda i det beslutande organet ersätts utlägget motsvarande 

det ekonomiska bidraget.

• Nomineringsgrupper som ställer upp i val till kyrkomötet har inte 

möjlighet att få bidrag för tryckning av valsedlar på egen hand.



Giltiga valsedlar

• Gruppbeteckning för en 

registrerad nomineringsgrupp. 

• Följande bör också finnas:

• namn på en eller flera kandidater

• beteckning som visar för vilken 

valkrets sedeln är avsedd 

(valkretsbeteckning)

• uppgift om det val för vilket 

sedeln gäller (valbeteckning).



Utläggning av valsedlar

Nomineringsgruppen kan få hjälp av 

valförrättarna och röstmottagarna med 

utläggning av egen tryckta valsedlar 

för samtliga nivåer om gruppen 

levererat dessa valsedlar till 

valnämnden senast 18 dagar före 

valdagen dvs. senast den 3 

september 2025.



Grupp- och kandidatsystemet



Grupp- och kandidatsystemet (Gkand)

Systemet har som uppgift att göra det effektivare att 

hantera ett antal processer inför kyrkovalet. 

• Att registrera nomineringsgrupper och hantera 

företrädare (ombud, ombudets ersättare, 

företrädare och kontaktpersoner) för grupperna

• Att registrera kandidatlistor för en 

nomineringsgrupp

• Att hantera beställningar av valsedlar

• Att fastställa grupp- och kandidatförteckningar 



Nyheter i systemet

• Digital kandidatförklaring

• Ladda upp blankett för bidrag 

• Hämta original för valsedlar i systemet 

för nomineringsgrupper som trycker 

själva 

Valsedel instruktion KV25 - trycka egna (nov 2024).pdf

https://www.svenskakyrkan.se/filer/1730781/Valsedel%20instruktion%20KV25%20-%20trycka%20egna%20(nov%202024).pdf


Länk till digital 

kandidatförklaring

• När kandidatlistan är skapad finns 

länk till digital kandidatförklaring 

på samma sida

• När länk är kopierad och QR-kod 

nedladdad syns en grön text för 

bekräftelse

• Länk och QR-kod skickas till 

blivande kandidater



Inloggning för 

nomineringsgrupperna

Grupp- och kandidatsystemet nås 

via:

gkand.svenskakyrkan.se/ 

eller

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/gr

upp--och-kandidatsystemet 

Inloggning till Grupp- och 

kandidatsystemet sker via Bank-ID.

https://gkand.svenskakyrkan.se/
http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/grupp--och-kandidatsystemet
http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/grupp--och-kandidatsystemet


Ansökan om ny 

grupp

Stift behandlar och 
registrerar ny grupp 
samt ombud

Nomineringsgrupp registrerar 
kandidater, gör valsedelsbeställningar + 
skickar in kandidatförklaringar

Stift fastställer grupp- 
och kandidatförteckning

Valkansliet genererar 
underlag till 
valsedelstryckning Nomineringsgrupper

Stiften

Kyrkostyrelsen



Status vid ny registrering av gruppbeteckning

• När en ny gruppbeteckning registreras i Grupp- och 

kandidatsystemet får gruppen status ”Ansökan behandlas” i 

systemet tills vidare.

• Det går bra att registrera in kandidater och göra 

valsedelsbeställningar som vanligt trots att status i systemet 

står som ”Ansökan behandlas”.

→ Är din grupp ny? Hör av dig till Projektgruppen för Kyrkovalet 

2025.



Valsedelsbeställning och leverans

• Valsedelsbeställningen skapas 

automatiskt när nomineringsgruppen 

godkänner kandidatlistan.

• Förinställt på 0,7 valsedlar per 

röstberättigad.

Om gruppen har rätt till bidrag:

• Ladda upp blankett för beviljat bidrag i 

systemet.

• Leveranser sker till församlingens eller 

pastoratets registrerade leveransadress.

Om gruppen inte har rätt till bidrag:

• Registrera faktureringsadress.

• Valsedlarna betalas innan tryck.



Kommunikation



Nå ut till väljarna

• Nomineringsgruppens ansvar för sin kommunikation

• Information och stöd från Valkansliet

• Samverkan med valnämnden/församlingen

• Nationella kyrkovalskampanjen



Nomineringsgruppens ansvar

• Olika roller – vem representerar jag?

• Information och stöd från Valkansliet 

www.svenskakyrkan/kyrkoval.se

• Samverka med det lokala valkansliet

• För nomineringsgrupper i Uppsala stift:

www.uppsalastift/kyrkoval-2025/for-

nomineringsgrupper

http://www.svenskakyrkan/kyrkoval.se
http://www.uppsalastift/kyrkoval-2025/for-nomineringsgrupper
http://www.uppsalastift/kyrkoval-2025/for-nomineringsgrupper


Nationell kyrkovalskampanj

www.svenskakyrkan.se/valwebben/kyrkovalskampanj

http://www.svenskakyrkan.se/valwebben/kyrkovalskampanj


Checklista för nomineringsgrupper

Förberedelser under januari och februari 2025 innan 

systemet öppnar för registrering av kandidatlistor och 

kandidater.

 Samla in e-postadresser till tänkbara kandidater
 Se även till att dessa personer har tillgång till bank-id 

för att digitalt kunna bekräfta sin kandidatur. 
 Kom överens inom nomineringsgruppen vilka 

kompletterande uppgifter ni vill ha med på 
valsedlarna förutom kandidaternas namn (ålder, 
yrke/titel, hemort, nomineringsgrupp).

 1-6 mars 2025 - säkerställ att ovanstående punkter är 
klara.

När systemet öppnar den 7 mars

 Registrera en kandidatlista för varje valkrets. 
 Skicka länk/qr-kod till personerna på listan med 

insamlade e-postadresser 
 Om en person ställer upp i flera val så behöver en 

digital kandidatförklaring fyllas i för vart och ett av 
valen personen ställer upp i.

 Se i god till att alla kandidatförklaringar är ifyllda och 
att ni lägger till kandidaterna på kandidatlistan i den 
ordning ni vill ha dem på valsedlarna.

Senast den 10 april

 Säkerställ att ni har fått in kandidatförklaringar från 
alla kandidater. 

 Säkerställ att ni alla kandidater finns med på 
kandidatlistan och i rätt ordning. 

15
april



Om blanketter

• Ansökan om gruppbeteckning

• Ansökan om att byta ombud och ersättare

• Underlag för registrering av företrädare och kontaktperson

• Intyg om valsedelskostnad

*Alla blanketter finns på inloggningssidan till Grupp- och kandidatsystemet för nomineringsgrupper, 

valwebben och Svenska kyrkans hemsida för kyrkoval



Digitala valstugor

1 april 12-13

2 april 18-19

Länk till valstugor:

Valstugor nomineringsgrupper

https://www.svenskakyrkan.se/uppsalastift/kyrkoval-2025/for-nomineringsgrupper/valstugor


Träff för unga

4 mars kl. 18-20 Uppsala

Kyrkovalskickoff i Uppsala 4 mars - Uppsala stift

9 mars kl. 12-14 Gävle

Kyrkovalsmingel i Gävle 9 mars - Uppsala stift

https://www.svenskakyrkan.se/uppsalastift/kyrkoval-2025/for-nomineringsgrupper/kyrkovalskickoff
https://www.svenskakyrkan.se/uppsalastift/kyrkoval-2025/for-nomineringsgrupper/kyrkovalsmingel


Support och manualer för nomineringsgrupperna

Grupp- & kandidatsystemet

Kontakta Svenska kyrkans kanslistöd på

kanslistod@svenskakyrkan.se eller telefon 010 - 18 19 200 (knappval 2)

Regelverk och övriga frågor

Kontakta valhandläggare:

Uppsalastift.kyrkoval@svenskakyrkan.se

Utbildning

E-utbildning med skärminspelade manual

+ Manual för Gkand (kommer att skickas ut)

mailto:kanslistod@svenskakyrkan.se
mailto:Uppsalastift.kyrkoval@svenskakyrkan.se
https://svenskakyrkan.luvit.se/luvitportal/activities/onlinecoursedetails_ext.aspx?inapp=1&courseid=5467


Till sist

• Vänd dig till oss i projektgruppen på stiftskansliet om du 

behöver hjälp med frågor kring regelverk och till Kanslistöd för 

hjälp med systemet Gkand.

• Läs mer om regelverket 

 38 kap. 21–31§§ Kyrkoordningen



Tack!
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